2024年５月 31日

各 位

上場会社名 コクヨ株式会社

代表者 代表執行役社長   黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

理財本部長      本田 仁志

（ＴＥＬ06-6976-1221）

「コクヨグループ統合報告書 2024」発行に関するお知らせ

当社は、「コクヨグループ統合報告書 2024」を発行致しましたのでお知らせ致します。

記

当社グループは、2021 年に企業理念の刷新を含む

「長期ビジョン CCC2030」を策定し、2030 年には売上高

5,000 億円規模の多様な事業の集合体になることを目指す

ことを宣言しました。続く翌年の 2022 年には、パーパスを

「ワクワクする未来のワークとライフをヨコクする。」と定め、マ

テリアリティも刷新することで、サステナブル経営の実現に

向けて取り組んでおります。

３年目となる本報告書では、ステークホルダーの皆様にコ

クヨの成長や新たな価値創造について深くご理解いただけ

るよう、2023 年度の振り返りと課題を再確認し、2024 年度を

最終年度とする 「第 3次中期経営計画」の進捗についてお

伝えします。

今回特に強く訴求したのは価値創造の源泉であるコクヨ

の「強み」です。強みとして「顧客との共創」「創造性を高め

る技術」「人的資本」の 3 点を打ち出し、それぞれの観点で

いかなる施策を実行しているか、どのような成果が生まれて

いるかを具体的に示しております。

統合報告書 サイト URL

https://www.kokuyo.co.jp/ir/library/annualreport.html

以上